
Raadsbesluit

Datum raadsvergadering: 28 november 2019

Registratienummer: 2019-65

Onderwerp: GL-D66 Initiatiefvoorstel raadsleden Groen en Van Boeijen, behoud balans 
Twiske

De raad van de gemeente Landsmeer

Gelezen het initiatiefvoorstel van de fracties van GroenLinks en D66;

Gelezen de daarbij gehorende D66-GL InitiatiefNOTA nov 2019 Recreatieschap Twiske 0.3 
(versie raad);

Gehoord de bespreking in de BO-sessie van 14 november 2019;

Besluit:

1. (Verwijderd)
2. A. Daarnaast het bestuur van het Recreatieschap te verzoeken een (nieuw) 

onderzoek te (laten) doen naar alternatieve een (lees: betere) betere locatie voor 
WttF/festivals buiten het Recreatieschap het Twiske;
B. Uit te spreken dat hij met betere locatie bedoelt een locatie die minder problemen 
met bereikbaarheid, vervoer, parkeren, geluid(-soverlast) en schade aan de natuur 
oplevert.

3. Wat betreft het hele proces rond de uitbreiding van WttF en een camping vooral uit 
een oogpunt van participatie van ALLE stakeholders het college te verzoeken zich bij 
het bestuur van Twiske hard te maken voor het inlassen van een extra 
participatieproces voorafgaand aan het definitief vaststellen van de ambitie van het 
Twiske.

4. A. dat hij geen recreatieve overnachtingen en niet meer festival- en/of geluidsdagen 
wenst in het Twiske;
 B. Het college te verzoeken een voorstel tot heroverweging aan de raad aan te 
bieden over het herroepen van het raadsbesluit uit 2011 om een meerdaags festival 
te houden. 

5. Het college te verzoeken namens de raad bij het bestuur van het Recreatieschap Het 
Twiske op aan te dringen dat zij haar bestuurlijke verantwoordelijkheid neemt en zich 
actief informeert / laat informeren over nieuwe circulaire businessmodellen, en dat het 
bestuur die modellen toepast in haar wijze van begroten, balans opstellen en 
ambitiebepaling.



6. Zijn bezorgdheid te uiten over de vertegenwoordiging van de belangen van 
Landsmeerse inwoners door de wethouder en uit te spreken dat het college moet 
bijdragen aan transparantere besluitvorming binnen onze GR Twiske/Waterland en 
moet aandringen op het formuleren van de gewenste natuur ‘opbrengst' .

7. (verwijderd)
8. (verwijderd)
9. Deze initiatiefnota van 14 november 2019 voor te leggen als kader voor het handelen 

van college en gemeenteraad.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 
Landsmeer

De griffier De voorzitter

          

 


